PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NQ 03/85

A Mesa da Crnara Municipal de São José do Barreiro,

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições le-

gais, etc...

FAZ SABER, que ela DECRETA e PROMULGA o seguinte DECRETO:

ARTIGO l - Pica concedido o Título de Cidadão Bqr

reirense ao Sr. WALTON FERREIRA LEITE.

ARTIGO 2 - A Mesa da Câmara marcará urna Sessão Es

pecial, quando dará feita a entrega do título doncedido.

ARTIGO 32 - 4s despesas decorrentes com a presente

Decreto Legislativo, correrão por conta das verbas próprias /

do orçamento.

ARTIGO 42 - Este Decreta Legislativo entrará 	em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

SALA DAS SESSOES, 28 de junho de 1985.

VER. DARCI FERNANDO PI!NTEL BRAGA

PRESIDENTE

TEEREZINIIA DE JESUS M. TORINO 	 FRANCISCO IZOLDI REZENDE

fl SECRETÁRIA 	 22 SECRETÁRI@

JUSTIFICATIVA

WALTON FERREIRA LEITE, nascido em Luminárias, Estado

de Minas Gerais, a 3 de novembro de 1910, filho de Sr. Jovi-

no Ferreira Leite e Sra. D. Ravizia Martins Leite, fixou re

sidncia em São José do Barreiro em 1946, aos 36 anos de ida

de. Do casamento com D. Prudência Ferreira Leitem tem 3 fi-/

lhos: 3h'. Walton Ferreira Leite Junior, médico ; Dr. Wilton

Ferreira Leite, médico-veterinário; Dr. 'Waldir Ferreira Lei-

te, agr6nomo. Do casamento com D. Odete Silva tem 4 filhos

Regina, Rnu1o, Renato e Welton. Foi Prefeito de São José

do Barreiro de 1952 a 1955; vice-PrefeNio de 1964 a 1969;Ve

reador em 1956, Ujájj0 Vice-Prefeito da 1973 a 1976